



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20.07.2023

№ 522-ПП

г. Екатеринбург

## **О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1299-ПП**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств и государственного управления в сфере ветеринарии Правительство Свердловской области

### **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1299-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области до 2027 года» («Областная газета», 2013, 8 ноября, № 525–529) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.05.2014 № 382-ПП, от 25.12.2014 № 1197-ПП, от 26.03.2015 № 212-ПП, от 05.08.2015 № 716-ПП, от 24.12.2015 № 1188-ПП, от 13.04.2017 № 258-ПП, от 07.12.2017 № 925-ПП, от 03.05.2018 № 270-ПП, от 06.06.2018 № 367-ПП, от 27.09.2018 № 643-ПП, от 18.04.2019 № 252-ПП, от 16.01.2020 № 22-ПП, от 14.05.2020 № 308-ПП, от 16.07.2020 № 480-ПП, от 01.04.2021 № 187-ПП, от 16.07.2021 № 430-ПП, от 07.04.2022 № 245-ПП, от 27.09.2022 № 643-ПП, от 27.12.2022 № 974-ПП и от 30.03.2023 № 231-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке шестой в графе второй число «11 865 007,9» заменить числом «11 872 999,1», число «1 079 702,1» – числом «1 087 693,3», число «4 576 951,3» – числом «4 584 942,5», число «508 299,9» – числом «516 291,1»;

2) в приложении № 1 в таблице в строке 11 в графе 14 число «1294,4» заменить числом «1329,5»;

3) в приложении № 1 в таблице в строке 30 графу 19 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Перечень неиспользуемых скотомогильников, находящихся в государственной собственности Свердловской области, утвержденный приказом

Департамента ветеринарии Свердловской области от 13.04.2023 № 118 «Об утверждении Перечня неиспользуемых скотомогильников, находящихся в государственной собственности Свердловской области»;

4) в приложении № 1 в таблице строки 44, 47–49 и 51–54 изложить в новой редакции (приложение);

5) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 1 в графе 4 число «7 554 213,5» заменить числом «7 562 204,7», в графе 7 число «1 079 702,1» – числом «1 087 693,3»;

6) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 4 в графе 4 число «3 668 094,9» заменить числом «3 676 086,1», в графе 7 число «508 299,9» – числом «516 291,1»;

7) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 17 в графе 4 число «7 505 752,0» заменить числом «7 513 743,2», в графе 7 число «1 064 415,9» – числом «1 072 407,1»;

8) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 19 в графе 4 число «3 649 619,6» заменить числом «3 657 610,8», в графе 7 число «504 720,0» – числом «512 711,2»;

9) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 24 в графе 4 число «6 475 957,8» заменить числом «6 493 491,6», в графе 7 число «916 537,5» – числом «934 071,3»;

10) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 25 в графе 4 число «2 851 535,3» заменить числом «2 854 728,8», в графе 7 число «421 887,3» – числом «425 080,8»;

11) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 26 в графе 4 число «3 624 422,5» заменить числом «3 638 762,8», в графе 7 число «494 650,2» – числом «508 990,5»;

12) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 27 в графе 4 число «28 318,5» заменить числом «19 870,9», в графе 7 число «19 260,5» – числом «10 812,9»;

13) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 28 в графе 4 число «13 889,2» заменить числом «11 790,7», в графе 7 число «9190,7» – числом «7092,2»;

14) в приложении № 2 в таблице 2 в строке 29 в графе 4 число «14 429,3» заменить числом «8080,2», в графе 7 число «10 069,8» – числом «3720,7»;

15) в приложении № 2 в таблице 2 в строках 55 и 56 в графе 4 число «5091,5» заменить числом «3996,5», в графе 7 число «2852,8» – числом «1757,8».

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Губернатор  
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Приложение  
к постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 20.07.2023 № 522-ПП

Но- мер стро- ки	Номер цели, задачи, целевого показа- теля	Наименование цели и задачи, целевого показателя	Едини- ца изме- рения	Значение целевого показателя государственной программы														Источник значения показателя
				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
44.	1.2.1.10.	Доля заявителей, зарегистрированных в установленные сроки в качестве специалистов, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии на территории Свердловской области, от общего числа обратившихся за предоставлением услуги	про- цен- тов	х	х	х	х	х	100	100	100	100	х	х	х	х	х	1) журнал учета приема заявлений специалистов в области ветеринарии; 2) реестр зарегистрированных специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
																		области ветеринарии на территории Свердловской области
47.	1.2.1.13.	Доля потребляемой государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области электрической энергии, приобретаемой по приборам учета, в общем объеме потребляемой государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области электрической энергии	про- цен- тов	x	x	x	x	x	x	x	x	x	100	100	100	100	100	постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
48.	1.2.1.14.	Доля потребляемой государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области тепловой энергии, приобретаемой по приборам учета, в общем объеме потребляемой государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области тепловой энергии	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	86,8	91,1	92,7	94,9	98,7	постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161
49.	1.2.1.15.	Доля потребляемой государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области холодной и горячей воды, приобретаемой по приборам учета, в общем объеме потребляемой государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области холодной и горячей воды	про- цен- тов	х	х	х	х	х	х	х	х	х	98,4	99,8	99,8	99,8	99,8	постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161
51.	1.2.1.17.	Объем потребления природного газа государственными учреждениями ветеринарии	тыс. куб. м	х	х	х	х	х	х	х	х	х	337,6	334,9	331,5	328,1	324,8	постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
		Свердловской области																
52.	1.2.1.18.	Объем потребления тепловой энергии государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области	Гкал	х	х	х	х	х	х	х	х	х	7310	7307,2	7202,5	7123,4	7044,8	постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161
53.	1.2.1.19.	Объем потребления электрической энергии государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области	млн. кВт ч	х	х	х	х	х	х	х	х	х	1,6	1,5	1,5	1,5	1,5	постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161
54.	1.2.1.20.	Объем потребления холодной и горячей воды государственными учреждениями ветеринарии Свердловской области	тысяч куб. м	х	х	х	х	х	х	х	х	х	15,2	15,1	14,6	14,4	14,2	постановление Правительства Российской Федерации от 11.02.2021 № 161